吨熟料新型干法生产线并

投入试生产运行

;

公司还于

2012

年

2

月

20

日

建设完成了四川双马宜宾水泥制造有限公

司

（

以下简称

“

宜宾工厂

”）

第二条日产

2500

吨

熟料新型干法生产线并投入试生产运行

.

因此

，

拉法基中国关于在合法成为四川

双马实际控制人后

，

将根据市场状况以股东

借款方式或其他方式支持上市公司在其相

关子公司所属范围内增建新型干法生产线

的承诺已经履行完毕

。

6

拉法基中国海外控股公

司

拉法基中国在合法成为

四川双马实际控制人后

，

将根据中国资本市场的

发展状况

，

以四川双马为

平台整合其在西南地区

水泥资产

，

将上市公司做

大做强

。

拉法基中国海外控股公司

(

简称

“

拉法基中

国

”）

已于

2011

年收购了都江堰拉法基

50％

的

股权

。

公司以发行股份方式收购拉法基中国

所持有的都江堰拉法基

25%

股权事项

，

已于

2015

年

4

月

8

日完成新增股份的登记上市手

续

。

目前

，

公司拟以现金向拉法基瑞安购买

遵义三岔拉法基瑞安水泥有限公司

100%

股

权

。

公司

2015

年第二次临时股东大会已批准

该事宜

，

后续事项正在推进中

。

7

拉法基中国海外控股公

司

拉法基中国在合法成为

四川双马实际控制人后

，

将通过各种方式避免与

上市公司产生同业竞争

。

按照拉法基中国在股改时的承诺

，

在拉法基

中国合法成为四川双马实际控制人之后

，

四

川双马整合了拉法基集团控制的都江堰拉

法基

，

成为拉法基中国在四川地区唯一生产

水泥的公司

，

由于水泥销售业务是一项地域

限制非常明显的行业

，

因此四川双马不会与

拉法基中国及其控制的其他企业产生现实

的同业竞争

。

但为了避免潜在的同业竞争

，

公司将整合拉法基集团在中国境内的水泥

资产

，

并同时由拉法基集团及其下属企业出

具避免同业竞

争的相关承诺

。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期：2015年5月14日；

2、本次可上市流通股份的总数：130,509,668股，占公司股份总数的百分比为17.09％

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序号

限售股份持

有人名称

持有限售股份

数

（

股

）

本次可上市流通

股数

（

股

）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例

（

％

）

冻结的股份数

量

（

股

）

备注

1

拉法基瑞 安

（

四川

）

投资

公司

130,509,668 130,509,668 17.09% 0 -

合 计

130,509,668 130,509,668 17.09% 0 -

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型

本次限售股份上市流通

前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一

、

有限售条件的流

通股

574,540,001 75.26% 130,509,668 444,030,333 58.16%

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

3

、

境内一般法人持股

130,509,668 17.10% 130,509,668 0 0%

4

、

境内自然人持股

5

、

境外法人持股

444,030,333 58.16% 0 444,030,333 58.16%

6

、

境外自然人持股

7

、

内部职工股

8

、

高管股份

9

、

机构投资者配售股

份

有限售条件的流通股

合计

574,540,001 75.26% 130,509,668 444,030,333 58.16%

二

、

无限售条件的流

通股

188,900,332 24.74% 130,509,668 319,410,000 41.84%

1

、

人民币普通股

188,900,332 24.74% 130,509,668 319,410,000 41.84%

2

、

境内上市的外资股

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

无限售条件的流通股

合计

188,900,332 24.74% 130,509,668 319,410,000 41.84%

三

、

股份总数

763,440,333 100% 130,509,668 763,440,333 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序

号

限售股

份持有

人名称

股改实施日持有股份

情况

本次解限前已解限

股份情况

本次解限前未解限股

份情况

股份数

量变化

沿革

数量

（

股

）

占当时

总股本

比例

（

%

）

数量

（

股

）

占当

时总

股本

比例

（

%

）

数量

（

股

）

占当时

总股本

比例

（

%

）

1

拉法基

瑞安

（

四

川

）

投资

有限公

司

181,460,193 56.81% 50,950,525 8.27% 130,509,668 17.09%

已解限

售股份

用于履

行盈利

补偿股

份赠送

合计

181,460,193 56.81% 50,950,525 8.27% 130,509,668 17.09%

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

序号

刊登

《

限售股份上市流

通提示性公告

》

的日期

该次解限涉及

的股东数量

该次解限的股份

总数量

（

股

）

该次解限股份占当时总

股本的比例

（

%

）

1 2008

年

6

月

5

日

4 2,229,807 0.6981%

2 2012

年

12

月

6

日

1 14,108,659 2.29%

3 2013

年

6

月

7

日

1 22,246,847 3.61%

4 2014

年

5

月

26

日

1 14,595,019 2.37％

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

国海证券有限责任公司作为本公司股权分置改革保荐人， 就本公司股东本次申请解除股份限售事

项出具的核查报告结论性意见如下：

经核查，截至核查意见出具之日，四川双马股东拉法基瑞安（四川）投资有限公司严格履行了其在

股权分置改革方案中作出的各项承诺，拉法基中国除了关于其在合法成为四川双马实际控制人后，将根

据中国资本市场的发展状况，以四川双马为平台整合其在西南地区水泥资产，将上市公司做大做强的承

诺和关于其在合法成为四川双马实际控制人后， 将通过各种方式避免与上市公司发生同业竞争的承诺

已经开始履行并持续履行中以及关于在拉法基中国合法成为四川双马实际控制人后的三年内， 根据上

市公司的实际情况按市场利率以股东借款方式或其他方式支持上市公司投资2至3亿元人民币， 对四川

双马的湿法生产线进行技术改造的承诺无需履行外， 其在四川双马股权分置改革时的所做的其他承诺

均已经履行完毕。

鉴于上述情形，四川双马股东拉法基瑞安（四川）投资有限公司特委托四川双马向深圳证券交易所

申请部分限售股上市流通，申请上市流通数量为130,509,668股。

四川双马本次部分限售股份上市流通并不影响相关股改承诺的继续履行， 此次部分限售股份上市

流通后，剩余限售股份将依据法律、法规和有关承诺的要求继续实行限售安排。 四川双马此次部分限售

股份的上市流通符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股权分置改革管理办法》等法律、法规的有关规